
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 148 DEL 15-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 15-02-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria
del Comune - CIG 65496416BB - Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione a
ATI CHIANTIBANCA/CASSA CENTRALE BANCA - CREDITO COOPERATIVO
DEL NORD EST S.P.A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 1341 del 25/11/2015 del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione si è proceduto all’avvio della procedura aperta per l’affidamento in
concessione del servizio di tesoreria del Comune per una durata di cinque anni;
- con la medesima determinazione si stabiliva il valore del contratto, ai sensi dell’art. 29,
comma 12, lett. b2, del D.Lgs. 163/06, in € 70.000 e quale criterio di aggiudicazione quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
-  con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 19 del 12/01/2016
è stata approvato il disciplinare per la procedura in oggetto;
- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte  fissato per il giorno 11/2/2016 ore
13.00 è pervenuta una sola offerta;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 11/02/2016 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 134/2016,
ha proceduto all’esame dell’offerta come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che il concorrente ATI CHIANTIBANCA /CASSA CENTRALE BANCA -
CREDITO COOPERATIVO DEL NORD EST S.P.A. ha riportato il punteggio complessivo
di 95/100 con un ribasso del 20%;



RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore di ATI
CHIANTIBANCA/CASSA CENTRALE BANCA - CREDITO COOPERATIVO DEL
NORD EST S.P.A, dando atto altresì che ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.Lgs. 163/06
tale aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli
sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
del D.Lgs. 163/2006, è il Dott Stefano Ferri - Responsabile del Servizio Ragioneria - mentre
quale Responsabile del Procedimento di Gara è stato individuato il responsabile del Servizio
Gare Dott.ssa Elena Righini;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara allegato sub. A;1.

di approvare l’aggiudicazione per l’affidamento in concessione del servizio di2.
tesoreria del Comune per una durata di cinque a favore di ATI
CHIANTIBANCA/CASSA CENTRALE BANCA - CREDITO COOPERATIVO
DEL NORD EST S.P.A;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali  rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;

di procedere successivamente alla pubblicazione dell’esito di gara sulla GUCE,4.
all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web dei
Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti.

Sesto Fiorentino, 15-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 21 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 148 DEL 15-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


